PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes, Bloco B, Térreo – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2012

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do

Secretário Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº

48024262/2012 e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal 8.666/93 e alterações

posteriores, diante da dúvida expressa em documento eletrônico encaminhado a esta Secretaria,

e através de resposta do órgão interessado, esclarece:

Pergunta:

1) O referido Edital, ANEXO I - Especificações Mínimas do Objeto, dispõe que:
 (...)

ITEM UND. QUANT. ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL

01

Unid.

01

-Impressora plotter grande colorida:
- Impressão mínima a 42’’, imagem opcional;
-Tipo de alimentação  de  papel:  Folha
avulsa/rolo,  imagem padrão;
-Memória superior 160 MB;
-Resolução máxima (dpi): ate 2400 x 1200;
-Tecnologia de impressão: Jato de tinta;
-Garantia de 1 ano.
- Deverá ser indicada marca e modelo

R$ 49.999,00

(...)

Ocorre que tal disposição não está suficientemente clara no que diz respeito a Memória

superior 160 MB. Poderemos ofertar um equipamento com no mínimo 160Mb de Memória ou

um equipamento com mais de 160Mb de Memória? Exemplo: Equipamento com 256Mb de

Memória.

Resposta:

1) Os licitantes interessados poderão ofertar o equipamento com memória apartir de

160MB.

 Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais

de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala –

Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque

Lozandes, Bloco B, Térreo - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE

GOIÂNIA, aos 09 dias do mês de outubro de 2012.

(assinatura no original)

Fradique Machado de Miranda Dias

Secretário